

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Государственный научный центр - Научно-исследовательский институт атомных реакторов"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	350	350	0	46	27	146	131	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	558	558	0	49	28	193	288	0	0
из них женщин	88	88	0	14	15	32	27	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Реакторная установка ВК-50																						
1	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель начальника отделения-начальник административного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да

	тивно-хозяйственной группы																						
5	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
6	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
7	Старший инспектор по контролю за исполнением поручений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Технологическая группа</i>																						
8	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
9	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
11	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел (служба) электрика</i>																						
12	Начальник отдела (службы) электрика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
13	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
14	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
15	Мастер (по ремонту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
16	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
17	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
18	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Отдел (служба) радиационной безопасности</i>																						
19	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
20	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
21	Дозиметрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Отдел (служба) тепловой автоматики и измерений</i>																						
22	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
23	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
24	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
25	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
26	Мастер (по контрольно-измерительным приборам и автоматике)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
27	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
28	Слесарь по контрольно-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да

52	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
53	Оператор реактора	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Отдел (служба) механика, группа по ремонту технологического и теплоэнергетического оборудования</i>																						
54	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
55	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
56	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
57	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
58	Токарь 7 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Управление (служба) эксплуатации</i>																						
59	Начальник управления (службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
60	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
61	Ведущий инженер по управлению реактором (ускорителем, ядерно-физической установкой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
62	Инженер по управлению реактором (ускорителем, ядерно-физической установкой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
63	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
64	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
65	Оператор реактора 1 зоны обслуживания	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
66	Оператор реактора 2 зоны обслуживания	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
67	Старший машинист турбинного отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
68	Машинист паровых турбин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
69	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
70	Оператор производственного водоснабжения вентиляционных и газовых систем	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	Отделение топливных технологий																						
	<i>Административно-хозяйственная группа</i>																						
71	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
72	Транспортировщик 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
73	Подсобный рабочий 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	<i>Группа учёта спецпродукции</i>																						
74	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да

75	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Участок по ремонту внутри-камерного оборудования</i>																						
76	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
77	Ведущий инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
78	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Экспериментально-механический участок</i>																						
79	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Лаборатория контроля технологических процессов</i>																						
80	Заместитель начальника лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
81	Ведущий инженер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
82	Инженер-лаборант I-ой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
83	Инженер-лаборант 2-ой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Отдел (служба) механика и технологического обеспечения</i>																						
84	Мастер по ремонту оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
85	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
86	Аппаратчик опытных процессов 7 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Группа (служба) радиационной безопасности</i>																						
87	Начальник группы (службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
88	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Участок (служба) КИПиА</i>																						
89	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Отдел (комплекс) установок по изготовлению твелов и ТВС</i>																						
90	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
91	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
92	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
93	Оператор снаряжения ТВЭЛ 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Отдел (комплекс) установок по переработке урана и плутония</i>																						
94	Начальник отдела (начальник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да

териаловедения																								
	Департамент исследования элементов активных зон ядерных реакторов																							
	Лаборатория исследования ТВС и твэлов																							
145	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
146	Старший научный сотрудник-ведущий методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
	Группа исследования аварийных процессов																							
147	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
148	Инженер 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	Группа измерительных и информационных систем																							
149	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
150	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
151	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
152	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
153	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
	Департамент реакторных материалов и технологий																							
	Лаборатория исследований топливных материалов и элементов перспективных реакторов																							
154	Оператор исследовательской горячей камеры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
	Лаборатория разработок поглощающих материалов, элементов активных зон и экспериментальных устройств																							
155	Эксперт-ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
156	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
157	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
158	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
159	Ведущий инженер-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
160	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент исследования элементов активных зон ядерных реакторов																							
	Лаборатория исследования топлива																							
161	Лаборант-металлограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
162	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

тельной техники (ОМИТ)																							
	Участок централизованного ремонта приборов																						
177	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
178	Начальник участка (Начальник УЦРП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
179	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
180	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
181	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
182	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
183	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
184	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
185	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория поверки и калибровки																						
188	Инженер по метрологии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
189	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
190	Техник по метрологии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
191	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба-комплекс по обращению с радиоактивными отходами																						
192	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
193	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
194	Заместитель главного инженера - начальник отдела эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
195	Специалист по охране труда I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
196	Старший инспектор по контролю за исполнением поручений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел дезактивации																						
197	Переработчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

300	Инженер 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
301	Лаборант-электрометаллург 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
302	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	УЧАСТОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРИМЕНТОВ																						
303	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
304	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
305	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
306	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
307	Инженер 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
308	Инженер 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
309	Механик экспериментальных стендов и установок 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
310	Оператор исследовательской горячей камеры 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
311	Слесарь-ремонтник 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	ИНЖЕНЕРНЫЙ ОТДЕЛ																						
312	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
313	Ведущий инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
314	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
315	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
316	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
317	Оператор исследовательской горячей камеры 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
318	Уборщик производственных помещений 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ГРУППА																						
319	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
321	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
322	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ГРУППА УЧЕТА СПЕЦПРОДУКЦИИ																						
323	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
324	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
325	Техник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	ГРУППА ОБЕСПЕЧЕНИЯ																						
326	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
327	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа обеспечения пожарной безопасности																						
328	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет
329	Специалист по противопожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет

330	Ведущий специалист по противопожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет
	Группа пожарной автоматики																						
331	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет
332	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет
	Отдел технического контроля																						
	<i>Участок технического контроля научно-экспериментальных устройств</i>																						
333	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Лаборатория неразрушающих методов контроля</i>																						
334	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
335	Мастер контрольный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
336	Инженер-дефектоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
337	Инженер-дефектоскопист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Руководство</i>																						
338	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет
339	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет
340	Заместитель начальника отдела - начальник участка технического контроля научно-экспериментальных устройств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	3.3	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
341	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
	<i>Участок технического контроля экспериментального оборудования</i>																						
342	Начальник участка (Начальник УТК ЭО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
343	Мастер контрольный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
344	Контролер станочных и слесарных работ (МУ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
345	Контролер сварочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346	Контролер станочных и слесарных работ (МСУ №2 ЭУ)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
347	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Контролер станочных и слесарных работ (МУ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок технического контроля топлива, ТВЭЛ и твс</i>																						
349	Мастер контрольный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да

